

This is a self-archived version of an original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Author(s): Hyvönen, Ari-Elmeri

Title: Eurostorie : Näkökulmia eurooppalaisen projektin arvopohjaan

Year: 2024

Version: Published version

Copyright: © 2024 kirjoittaja

Rights: CC BY-NC-ND 4.0

Rights url: <https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/>

Please cite the original version:

Hyvönen, A.-E. (2024, 3.5.2024). Eurostorie : Näkökulmia eurooppalaisen projektin arvopohjaan. *Politiikasta*. <https://politiikasta.fi/eurostorie-nakokulmia-eurooppalaisen-projektin-arvopohjaan/>

Eurostorie: Näkökulmia eurooppalaisen projektin arvopohjaan

3.5.2024 / Ari-Elmeri Hyvönen / Artikkelit, Juttusarjat / Arvot, Euroopan unioni, Eurooppa, Eurostorie / 2 minuutiksi luettavaa



Monitieteellinen artikkelisarja tarjoaa uusia tulkintoja eurooppalaisuudesta, Euroopan unionin perustavista arvoista sekä Suomesta osana Eurooppaa.

Eurooppalainen projekti on kriisissä. Pitkään jatkuneiden sisäisten vaikeuksien lisäksi muun muassa Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja koronaviruspandemia ovat viime vuosina pakottaneet pysähtymään ja pohtimaan eurooppalaisia arvoja sekä niiden toteutumista.

Tässä keväällä 2024 julkaistavassa Eurostorie-artikkelisarjassa eurooppalaista jaettua arvopohjaa tarkastellaan kriittisesti monitieteisistä näkökulmista.

Euroopan unionin perustaviksi arvoiksi on nimetty muun muassa ihmisoikeudet, tasa-arvo ja demokratia. Näiden arvojen toteutuminen on aiempaa heikommassa kantimissa niin Euroopassa kuin muuallakin maailmassa. Voidaan myös kysyä, onko niiden korostaminen unionin tukipilareina historiallisesti tarkasteltuna perusteltua. Puhetta esimerkiksi oikeusvaltioperiaatteesta ja demokratiasta unionin perustavina arvoina voidaan pitää, ellei harhaanjohtavana, ainakin rajuna yksinkertaistuksena.

Artikkelisarjan seitsemän artikkelia avaavat ikkunoita eurooppalaisen politiikan kriiseihin oikeuden tutkimuksen, historian, aatehistorian ja politiikan tutkimuksen näkökulmista.

Historiallisesti Suomi on usein nähty saarekkeena, jonka historialla ei ole yhtymäkohtia esimerkiksi Itä-Euroopan entisiin valtiososialistisiin maihin. Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan myötä Suomen aseman yhteys ja samankaltaisuus Itä-Eurooppaan on kuitenkin korostunut uudella tavalla. Tämä avaa uusia mahdollisuuksia vertailevalle tutkimukselle Suomen ja niin kutsuttujen Visegrád-maiden historioista. Samalla avautuu uusia yllättäviäkin horisontteja tulevaan: esimerkiksi maankäyttöä koskevien uudistusten historia voi auttaa hahmottamaan tulevia ekologisia haasteita uudesta näkökulmasta.

Artikkelit ammentavat myös eurooppalaisesta aatehistoriasta, ja pohtivat sen kykyä valottaa nykyhetken poliittisia kriisejä kuten polarisaatiota ja totuudenjälkeisyyttä. **Aristoteleen** ja **Machiavellin** kaltaiset ajattelijat pitivät sisäisiä konflikteja keskeisenä osana hyvin toimivaa demokratiaa. Tästä näkökulmasta viimeaikaista konsensuksen murenemistä ja polarisaatiota voitaisiin pitää myös mahdollisuutena, ei pelkkänä uhkana. Samalla kuitenkin muun muassa tasa-arvon ja vapauden toteutuminen on monella tapaa uhattuna.

Sen sijaan, että sosiaalinen media olisi kumonnut eliitin merkityksen julkisessa keskustelussa, se vaikuttaa luoneen uuden eliitin, jolla on yhä vahvempi rooli julkisen keskustelun suunnannäyttäjänä. Esimerkiksi pakolaisten kohtelu ja pakolaisuudesta käyty keskustelu tuottaa poliittisia hierarkioita, jotka asettuvat ristiriitaan poliittisen tasa-arvon kanssa.

Artikkelisarjan seitsemän artikkelia avaavat ikkunoita eurooppalaisen politiikan kriiseihin oikeuden tutkimuksen, historian, aatehistorian ja politiikan tutkimuksen näkökulmista.

Kirjoittajat työskentelevät Suomen Akatemian huippuyksikössä [Law, Identity and the European Narratives \(Eurostorie\)](#). Sarjan on toimittanut yhdessä lehden päätoimittajien kanssa Eurostoriessa tutkijatohtorina vuosina 2022–23 työskennellyt Poliitikasta-lehden toimituskunnan jäsen **Ari-Elmeri Hyvönen** jahuippuyksikön johtaja **Kaius Tuori**.

Ari-Elmeri Hyvönen on yliopistonlehtori Jyväskylän yliopistossa. Hyvösen tutkimusintressejä ovat muun muassa politiikan ja kansainvälisten suhteiden teoria, totuuden rooli demokratiassa ja turvallisuuspolitiikka. Hyvönen on Poliitikasta-lehden toimituskunnan jäsen.

Artikkeli on johdanto **Eurostorie-juttusarjaan**.

Artikkelikuva: 652234 / Pixabay

← Edellinen Artikkeli

Seuraava
Artikkeli →

Read also



Eurostorie: Valtion sisäiset konfliktit: Terve vai sairas valtiomuoto?

3.5.2024



Tiedelehtien lukupiiri: Virtuaaliset maailmamme ja tutkijan menetelmät

1.5.2024



Elokuva-arvio: Civil War – mielipiteiden sisällissotaa

30.4.2024

Kirjoittajasta

Ari-Elmeri Hyvönen

Ari-Elmeri Hyvönen on tutkijatohtori Jyväskylän yliopistossa. Hänen tutkimusintressejään ovat muun muassa politiikan ja kansainvälisten suhteiden teoria, totuuden rooli demokratiassa ja turvallisuuspolitiikka. Hyvönen on myös Poliitikasta-lehden toimituskunnan jäsen.

Kommentoi

Sähköpostiosoitettasi ei julkaista. Pakolliset kentät on merkitty *

Kirjoita tähän..

Nimi*

Sähköpostiosoite*

Kotisivun osoite

Lähetä kommentti »

Artikkeliin sovelletaan avoimen julkaisemisen lisenssiä tiedelehdille (CC BY-NC-ND). [Lue lisää tekijänoikeuksista.](#)


Tarkennettu haku

Hakusana


Ajanjakso

Kirjoittajat

Avainsanat

Hae

Selaa arkistoa

Suomi demokratia Euroopan unioni Venäjä populismi Media

Yhdysvallat Turvallisuuspolitiikka Retoriikka Maahanmuutto Tasa-arvo ilmastonmuutos Tutkimus

talous Eurooppa Yliopisto Ulkopoliitiikka Vaalianalyysit Terrorismi DocPoint Ranska Puolueet Ihmisoikeudet Kysy

politiikasta Ympäristöpolitiikka Uskonto Historia Identiteetti Aktivismi Äärioikeisto Sosiaalinen media nuoret Ukrainan kriisi hallitus työ

sukupuoli Turkki Tutkijavideot talouspolitiikka Perussuomalaiset

Uusimmat podcastit



Poliitikasta

Tiedelehtien lukupiiri 3: Virtuaaliset maailmamme ja tutk...



68

Poliitikasta - Tiedelehtien lukupiiri 3: Virtuaaliset maailmamme ja tutkijan menetelmät

Poliitikasta - Tiedelehtien lukupiiri 2: Toiminta ja tulevaisuuskuvat ympäristökriisien ajassa

Poliitikasta - Tiedelehtien lukupiiri 1: Haasteet ja haaveet

Poliitikasta - Tiedelehtien lukupiiri: Mitä nuoret ajattelevat?

Poliitikasta - Digitaalinen yhteiskunta ja ikääntyneet: Kohti yhdenvertaisuutta

Poliitikasta - Osatyökykyisten työllistyminen tarvitsee vaikuttavia toimia ja tietoa

Poliitikasta - Poliitikasta-podcast: Oy Armeija Ab

Poliitikasta - Podcast: Nuorten tutkijoiden eduskuntavaalien jälkilölyt

Latest tracks by [Poliitikasta](#)[Privacy policy](#)

Meistä

[Etusivu](#)[Mikä?](#)[Arkisto](#)[Videot](#)[Tapahtumat](#)[Podcastit](#)[Toimitus](#)[Kirjoittajat](#)[Poliitikasta](#)[kouluissa](#)[Terms & Privacy](#)[Policy](#)

Seuraa meitä

Poliitikasta
6,635 followers

Follow Page

Share



Onko sinulla kysyttävää?

[Ota yhteyttä](#)

